
 

 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti JHC KVS  

2022 - 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

úterý 11. dubna 2023 v 17:00 hodin 

ve Sportovní hale Stromovka v Č. Budějovicích 

  



   

2 
 

 
 

Krajský volejbalový svaz je nevýdělečnou organizací, pobočným spolkem, jehož 

hlavní činností je činnost v oblasti sportu. Jihočeský krajský volejbalový svaz plní účel 

a poslání KVS daný stanovami Českého volejbalového svazu společně se servisní rolí 

v kraji. Dlouhodobým cílem a prioritou JHC KVS je organizace krajských soutěží 

dospělých a mládeže, organizace turnajů Barevného minivolejbalu, rozšiřování 

projektu minivolejbal do škol, organizace a vedení Krajských center mládeže a 

zvyšování členské základny v Jihočeském kraji.  

 

  

 

 

1. VÝBOR KVS ...................................................................................................................... 3 

2. HOSPODAŘENÍ KVS ....................................................................................................... 4 

3. COVID ................................................................................................................................ 4 

4. TRENÉŘI ............................................................................................................................ 4 

5. ROZHODČÍ ........................................................................................................................ 5 

6. SOUTĚŽE MLÁDEŽ ......................................................................................................... 7 

7. SOUTĚŽE DOSPĚLÍ ....................................................................................................... 13 

8. DOSPĚLÍ DOTAZNÍK .................................................................................................... 15 

9. BEACH ............................................................................................................................. 16 

10. KCM .............................................................................................................................. 17 

KCM CHLAPCI .................................................................................................................. 17 

KCM DÍVKY ...................................................................................................................... 19 

KCM BEACH .......................................................................................................................... 20 

11. BAREVNÝ MINIVOLEJBAL ..................................................................................... 22 

12. SOCIÁLNÍ SÍTĚ ........................................................................................................... 22 

13. OCENĚNÍ KVS ............................................................................................................ 23 

14. OSTATNÍ ...................................................................................................................... 23 

 

  



   

3 
 

1. VÝBOR KVS 

 

Od 1.4. roce 2021 od působí KVS v tomto složení: 

 

JAROSLAV HOMAN  BEACH nahradil Radka Motyse od 1.3.2022 

VLASTIMIL JANOUŠEK  ROZHODČÍ   

JAROSLAV EMMER  SOUTĚŽE MUŽI   

VOJTĚCH ZACH   METODIKA   

KATEŘINA SZABOVÁ  MLÁDEŽ CHLAPCI   

PŘEMYSL OULÍK   MLÁDEŽ DÍVKY   

JIŘÍ KRATOCHVÍL   SOUTĚŽE ŽENY   

PAVEL KORANDA   HOSPODÁŘ   

TOMÁŠ KRATOCHVÍL  PŘEDSEDA  

  

BOHUSLAV CHÁB   PŘEDSEDA KRK 

 

 

 

 

 

Zápisy : https://jc.cvf.cz/ 

 

  

https://jc.cvf.cz/


   

4 
 

2. HOSPODAŘENÍ KVS  

 

Viz. Zpráva o hospodaření. 

 

3. COVID 

 

V tomto soutěžním ročníku Covid neovlivnil soutěže, do takové míry, aby musela být 

rušena celá kola, jako v sezóně předcházející. Také se současného ročníku nedotkla, 

žádná vládní – omezující opatření. 

4. TRENÉŘI 

Školení trenérů 3. třídy v ČB, proběhlo 20. – 22. 5. 2022 a 27. – 29. 5. 2022 na ZŠ 

Oskara Nedbala. 

 

https://jc.cvf.cz/2022/05/25/skoleni-treneru-iii-tridy-ochutnavka-z-prvniho-vikendu/ 

 

Trenérského školení se zúčastnilo 22 žen a 2 muži. Hlavním tématem školení byl důraz 

na učení základních volejbalových technik v návaznosti na věkové kategorie. Kniha 

Základní škola volejbalu byla použita jako stěžejní učební materiál. Školení bylo 

převážně formou praxe propojené s video ukázkami. Všichni účastníci prokázali 

schopnost vést volejbalová družstva a někteří jsou velkým příslibem pro trenérskou 

praxi. 

 

 

 

https://jc.cvf.cz/2022/05/25/skoleni-treneru-iii-tridy-ochutnavka-z-prvniho-vikendu/


   

5 
 

Školitelé: 

 

Vojtěch Zach    garant školení 

Ivana Mifková   školitel ČVS 

Štěpán Javůrek    školitel ČVS 

Michaela Pachmanová  školitel ČVS 

Roman Biskup   rozhodčí KVS i ČVS 

Kateřina Szabová   trenérka VK ČB 

 

 

Plánované školení na rok 2023 se odvíjí od zájmu uchazečů. Předpokládaný termín je 

podzim roku 2023. 

 

5. ROZHODČÍ 

Rozhodčí na listině kraje okresu: 

 

Č. Krumlov  aktivní  5 

J. Hradec  aktivní  3 neaktivní 1 

Písek   aktivní  3 neaktivní 1 

Strakonice  aktivní  4 neaktivní 1 

Tábor   aktivní  6 

Č. Budějovice aktivní  27 neaktivní 3 

 

Celkem v kraji: 48 aktivních rozhodčích, neaktivních je 6 (Bartrop, Krsek, 

Semrád, Lieblová, Remeš, Šebková) Z tohoto počtu působí na celostátních listinách 

14 rozhodčích, listina B – 4, listina C - 8 a listina D - 2 rozhodčí. Na listinu B postoupili 

před sezonou 2 jihoč. rozhodčí. Celkem odřídili v ligových soutěžích přes 300 zápasů.  

 

Za rok 2022 a 2023  bylo vyškoleno celkem 12 nových rozhodčích, 11 na 3. tř. 

a 1 na 4. tř. rozhodčího. Zvýšení kvalifikace : 4x na 2.tř. a 1x na 3.tř. rozhodčího. Tito 

nově vyškolení rozhodčí se už takřka všichni úspěšně zapojili do rozhodování 

krajských a okresních soutěží mládeže, někteří i do krajských a okresních soutěží 

dospělých. Z této statistiky vyplývá, kde nás „tlačí bota“, je to hlavně okres J.Hradec 



   

6 
 

a Písek. Rozhodčí v sezoně 2022-23 dosud odřídili následující počty zápasů: KP1 

muži 56 záp. (zde byla zrušena funkce 2. rozhodčího, zároveň na vybraná utkání byl 

delegován 2.r. – zápasy o 1.-2.m., praxe mladých r. ve funkci 2.r., což se osvědčilo)  

KP1 ženy  120 z. 

KP2 muži 40 z.  

KP2 ženy 57 z. 

Nyní odpískáno - 273 zápasů, zbývá 198. 

Dle zprávy STK a řídicích soutěží byla absence rozhodčích jen ve 2 případech 

Myslím, že vzhledem k celorepublikovému nedostatku rozhodčích, je toto zjištění více 

než potěšitelné, a vypovídá to o dobré práci KR. V neposlední řadě k tomu zřejmě 

dopomohlo i navýšení odměn rozhodčích!  

 

V soutěžích mládeže byly obsazeny rozhodčími a odpískány všechny odehrané 

turnaje jak krajské, tak i 1. okresní turnaj. Celkem 462 + 30 zápasů. Zde budeme více 

zapojovat nové rozhodčí s mentoringem zkušenými rozhodčími. Zároveň byly plně 

obsazené rozhodčími a odpískané všechny České poháry mládeže. K dobru lze jistě 

přičíst i účast krajských rozhodčích na finálovém turnaji Mistrovství ČR žákyň v Táboře, 

kde byly výkony rozhodčích hodnoceny velmi dodře, jakož i na Mistrovstvi ČR 

superveteránů v Jindřichově Hradci. Také turnaje „O pohár primátora“, Velká cena 

Č.B., Loučení s létem, Memoriál L. Nováka v Táboře, přípravné předligové turnaje, a 

další akce byly beze zbytku obsazeny a odpískány kvalitně. Jihočeští rozhodčí 

rozhodují také beachové turnaje, a to jednak celostátní, tak i krajská. Zároveň jsme se 

aktivně zapojili i do rozhodování volejbalu sedících. 

 

Komise rozhodčích bude v dalším období více monitorovat turnaje mládeže, kde 

bychom rádi oslovili budoucí adepty na funkci volejbalového rozhodčího. V tomto by 

nám mohli být nápomocni trenéři mládeže. Zároveň chceme nabídnout proškolení z 

pravidel pro trenéry, KCM, případně organizační pracovníky družstev. V komisi došlo 

ke generační obměně s cílem, zlepšit práci a servis pro družstva a všechny 

rozhodčí. 

  



   

7 
 

6. SOUTĚŽE MLÁDEŽ 

DÍVKY 

 

Schůzka vedoucích kategorií – vyhodnocení sezóny: (17.4) svolává P. 

Oulík. 

 

případné pro a proti při pořádání jednotlivých kol 

spolupráce s pořadateli před jednotlivými koly a jejich připravenost 

zda vyhovuje systém turnajů od kvalifikace až po finálová kola 

vaše postřehy, návrhy 

vaše možná spolupráce pro příští sezónu, případně „dobrý“ návrh 

zamyšlení se nad termíny pro příští sezónu 

 

 

Krajský přebor juniorky – U22Z - (vedoucí soutěže: Kamila Křížová) 

 

Týmy:  celkem 5 – uvedeny níže dle pořadí  (tabulka po 2 kolech – 

chybí dohrát 2 kola) 

 

1. SK Třebín    9   vítěz - postup do kvalifikace o 1.ligu - U22Z 

2. TJ Slovan J. Hradec  8 

3. VSK Slavia JU ČB   5 

4. TJ ČZ Strakonice   5 

5. Volejbal Tábor A   3 

  

Odehrané kola: celkem se odehrají 4 kola   

Zápasy:   celkem se odehraje 40 zápasů 

Systém soutěže:  Jedna skupina, každý s každým na dvou kurtech. Bez kvalifikace.  

Na dva vítězné sety. 

 

 

 

 



   

8 
 

Krajský přebor kadetek – U20Z - (vedoucí soutěže: Sabina Ungrová) 

 

Týmy:  celkem 7 – uvedeny níže dle pořadí  (tabulka po 3 kolech – 

chybí dohrát 1kolo) 

 

1. VK Madeta ČB C   21 

vítěz postup do kvalifikace o 2.ligu - U20Z 

2. Volejbal Rudolfov    16 

3. TJ ČEZ Strakonice   15 

4. VSK Český Krumlov   11 

5. VK Madeta ČB D   10 

6. VSK Slavia JU ČB     6 

7. Volejbal Tábor B     5 

 

Odehrané kola:  celkem se odehrají 4 kola 

Zápasy:   celkem se odehraje 36 zápasů  

Systém soutěže:  Bez kvalifikace.  

Družstva byla rozdělena na LA do skupin po souhlasu vedoucích družstev, podle 

výsledků z loňské sezóny. Skupina A 4 družstva, skupina B 3 družstva. Na dva vítězné 

sety. Sestupy / postupy: ze skupiny A sestupovalo družstvo na 4.místě, ze skupiny B 

postupovalo družstvo na 1. místě.  

Vítěz:   VK Madeta ČB C 

 

Krajský přebor kadetek – U18Z - (vedoucí soutěže: Blanka Popelková) 

Týmy:  celkem 7 – uvedeny níže dle pořadí (tabulka po 3 kolech – chybí dohrát 

1 kolo) 

 

1. SK Třebín A   20   

vítěz postup do kvalifikace o 2.ligu - U18Z 

2. VSK Český Krumlov A  19 

3. Volejbal Rudolfov  12 

4. TJ Slovan J. Hradec  12 

5. TJ Sokol Křemže  12 



   

9 
 

6. Škola volejbalu A  10 

7. Škola volejbalu B  5 

 

Odehrané kola:  celkem se odehrají 4 kola 

Zápasy:   celkem se odehraje 36 zápasů  

Systém soutěže:  Bez kvalifikace.  

Družstva byla rozdělena na LA do skupin po souhlasu vedoucích družstev, podle 

výsledků z loňské sezóny. Skupina A 4 družstva, skupina B 3 družstva. Na dva vítězné 

sety. Sestupy / postupy: ze skupiny A sestupovalo družstvo na 4.místě, ze skupiny B 

postupovalo družstvo na 1. místě.  

 

Krajský přebor starších žákyň – U16Z - (vedoucí soutěže: Lenka Fialová) 

Týmy:  celkem 14 – uvedeny níže dle pořadí (tabulka po 3 kolech – chybí 

dohrát 3 kola) 

 

1. VSK Český Krumlov A 41 

přímý postup do 1.části MČR – U16Z 

2. VK Madeta ČB A   40 

přímý postup do 1.části MČR – U16Z 

3. Volejbal Rudolfov A   36 

4. SK Třebín A     31 

5. Volejbal Rudolfov B   29 

6. Volejbal Tábor A   29 

7. Škola volejbalu A   20 

8. VSK Český Krumlov B   20 

9. TJ Tatran Prachatice    16 

10. TJ Slovan J. Hradec   16 

11. Škola volejbalu B    15 

12. Volejbal Tábor B   10 

13. VK Madeta ČB B   8 

14. SK Třebín B     4 

 

Odehrané kola: celkem se odehraje 6 kol  



   

10 
 

Zápasy:   celkem se odehraje 156 zápasů 

Systém soutěže:  Bez kvalifikace.  

Družstva byla rozdělena na LA do tří skupin po souhlasu vedoucích družstev, podle 

výsledků z loňské sezóny. Skupina A 4 družstva, skupiny B, C po 5 družstvech. Na 

dva vítězné sety. Sestupy / postupy: ze skupiny A sestupovalo družstvo na 4.místě, ze 

skupiny B do skupiny A postupovalo družstvo na 1. místě. Ze skupiny B sestupovaly 

družstva na 4. a 5. místě, ze skupiny C do skupiny B postupovaly družstva na 1. a 2. 

místě. Každý turnaj pořádali dva pořadatelé. 

 

Krajský přebor mladších žákyň – U14Z - (vedoucí soutěže: Alena Lundáková) 

Týmy:  celkem 12 – uvedeny níže dle pořadí (tabulka po 4 kolech – chybí 

dohrát 1 kolo) 

 

1. VK Madeta ČB A   45 

2. Volejbal Tábor A   44 

3. Škola volejbalu A   36 

4. Volejbal Rudolfov   34 

5. TJ Tatran Prachatice   34 

6. VSK Český Krumlov A   34 

7. SK Třebín    23 

8. VK Madeta ČB B   20 

9. TJ Slovan J. Hradec   17 

10. Volejbal Tábor B   10 

11. VSK Český Krumlov B   8 

12. Škola volejbalu B   7 

 

Odehrané kola: celkem se odehraje 5 kol 

Zápasy:   celkem se odehraje 90 zápasů 

Systém soutěže:  Bez kvalifikace. Tři skupiny po pěti.  

Družstva byla rozdělena na LA do tří čtyřčlenných skupin po souhlasu vedoucích 

družstev, podle výsledků z loňské sezóny. Na dva vítězné sety. Sestupy / postupy: ze 

skupiny A, B sestupovaly do B, C družstva na 4.místě, ze skupiny B, C postupovaly do 

skupiny A, B družstva na 1. místě. V úvodu soutěže se řešilo SPODNÍ PODÁNÍ. Bylo 



   

11 
 

rozhodnuto případně se vzájemně domlouvat mezi jednotlivými družstvy před utkáním. 

Jinak nadále platilo pravidlo dle čl.12 Pravidel volejbalu, že míč do hry lze uvést jednou 

rukou. 

 

Krajský přebor mladších žákyň trojice – U14Z trojice - (vedoucí soutěže: Jana 

Lešková) 

Týmy:  celkem 24 – uvedeny níže dle pořadí (tabulka po 4 kolech – chybí 

dohrát 1 kolo) 

 

1. CVČ Poškolák Hluboká 71 

2. Volejbal Rudolfov A  67 

3. VSK Český Krumlov C  67 

4. VSK Český Krumlov B  65 

5. Volejbal Rudolfov B  55 

6. Volejbal Rudolfov D  52 

7. Volejbal Tábor B  52 

8. VSK Český Krumlov A  50 

9. VSK Český Krumlov E  49 

10. SK Třebín B   48 

11. Volejbal Tábor C  41 

12. Škola volejbalu   40 

13. SK Třebín A   40 

14. VK Madeta A   34 

15. Volejbal Tábor A  31 

16. VSK Český Krumlov D  23 

17. VK Madeta B   23 

18. VSK Český Krumlov F  21 

19. Volejbal Rudolfov C  19 

20. TJ Slovan J. Hradec A  18 

21. SK Třebín C   12 

22. Volejbal Tábor D  10 

23. TJ Slovan J. Hradec B  9 

24. VK Madeta C   3 

 



   

12 
 

Odehrané kola: kvalifikace + celkem další 4 kola 

Zápasy:   celkem se odehraje 276 zápasů 

Systém soutěže:  První kolo byla kvalifikace s rozdělením družstev do šesti 

čtyřčlenných  skupin, na dva vítězné sety do 15 s rozdílem 2 míčů. Podle umístění v 

kvalifikaci, byla družstva rozdělena do čtyř šestičlenných skupin. Družstva na prvních 

místech do A skupiny, na druhých do B skupiny, na třetích do C skupiny a na čtvrtých 

Od druhého kola se hrálo ve čtyřech šestičlenných skupinách na čas (10-12 minut), se 

začátky utkání po cca 20 minutách. Hrálo se minimálně na čtyřech kurtech. 

Sestupy/postupy: ze skupiny A, B, C sestupovaly do B, C, D družstva na 5. a 6. místě, 

ze skupiny B, C, D postupovaly do skupiny A, B, C družstva na 1. a 2. místě. Byla 

uplatňována pravidla Barevného volejbalu, tzn. po podání se nesmí hrát první míč přes 

a na podání může hráčka provést podání pouze dvakrát za sebou, pak ji střídá další v 

pořadí.  

Rozhodčí – pořadatel zajistil rozhodčí – starší hráčky/hráče, které/kteří budou pískali 

na píšťalku a zapisovali do škrtáků + otáčeli body na počítadle.  

Hřiště bylo vymezeno na 6x12m a označené anténami. 

Do VIS se zapisovali pouze celková umístění v turnaji. Dílčí turnajové výsledky a 

tabulky se rozesílaly emailem vedoucím družstev ke kontrole a jsou uloženy u 

vedoucího soutěže. 

 
CHLAPCI 
 

Krajský přebor U22M (vedoucí soutěže: Petr Kohout) 
 
Týmy: 4 - VK České Budějovice A, VK České Budějovice B, VSK Český Krumlov, TJ 

Slovan Jindřichův Hradec 

Systém soutěže: Na 3 vítězné sety, každý s každým. Vždy jedno družstvo v každém 

kole stojí dle domluvy na LA. 

Vítěz: poslední kolo se odehraje 15.4.2023 

 

Krajský přebor U16M (vedoucí soutěže: Nikola Schwachová) 

 

Týmy: 5 – VK ČB A, B, VSK Český Krumlov, TJ Slovan Jindřichův Hradec, TJ Písek 

Systém soutěže: každý s každým na 2 vítězné sety  

Vítěz: VK České Budějovice A  



   

13 
 

 

Krajský přebor U14M (veoducí soutěže: Jaroslav Homan) 

 

Týmy: 4 – VK České Budějovice A, VSK Český Krumlov, TJ Tatran Prachatice, TJ 

Slovan Jindřichův Hradec  

Systém soutěže: každý s každým na 2 vítězné sety 

Vítěz: TJ Tatran Prachatice 

 

Krajský přebor mladší žáci trojice (vedoucí soutěže: Tomáš Fábera) 

 

Týmy: 13 – Škola Volejbalu A, B, VK České Budějovice A, B, C, D, E, F, TJ Slovan 

Jindřichův Hradec A,B , VSK Český Krumlov A,B,C 

Systém: Dvě základní skupiny A (6 družstev), B (7 drusžtev) 

Vítěz: VK České Budějovice E 

 

Pozn. Krajský přebor U20M, U18M nebyl z důvodů malého počtu přihlášených 

družstev spuštěn.  

 

 

7. SOUTĚŽE DOSPĚLÍ 

ŽENY 

 

soutěž JCZ1 (sezóna 2022-2023) 

 

hraje letos 11 družstev (stejně jako v minulé sezóně) 

podzimní část byla sehrána komplet celá - celkem 61 zápasů, celkem 132 zápasů. 

Vítěz: TJ Meteor ČB 

 

soutěž JCZ2-A (sezóna 2022-2023) 

 

hraje letos 9 družstev 

byla sehrána celá podzimní část - celkem 45 zápasů 



   

14 
 

2. polovina soutěže proběhne od 26. 4. do 14. 6. 2023 

 

soutěž JCZ2-B (sezóna 2022-2023) 

 

hraje letos 8 družstev 

byla sehrána celá podzimní část - celkem 28 zápasů 

2. polovina soutěže proběhne od 26. 4. do 7. 6. 2022 

  



   

15 
 

 

MUŽI 

 

soutěž JCZ1 (sezóna 2022-2023) 

 

hraje 8 družstev  

podzimní část byla sehrána skoro celá, soutěž končí 18. 3. 2023 

Vítěz - TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA LOKOMOTIVA z. s. 
 

 

soutěž JCZ2-A (sezóna 2022-2023) 

 

hraje 7 družstev 

byla sehrána podzimní část, jsou tam různé přesuny zápasů a jeden nevyřešený 

nesehraný zápas, třeba se ještě dohodnou 

2. polovina soutěže proběhne od 26. 4. do 14. 6. 2023 

 

soutěž JCZ2-B (sezóna 2022-2023) 

 

hraje 7 družstev 

byla sehrána podzimní část, také jsou tam přesuny zápasů 

2. polovina soutěže proběhne od 26. 4. do 14. 6. 2023 

 

 

 

8. DOSPĚLÍ DOTAZNÍK 

 

 

Vyhovuje ti současný dělený systém soutěže na jeho podzimní a jarní část včetně 

přestávky mezi nimi? .... ANO / NE  

 

Nepřivítal/a bys, kdyby byla soutěž bez přestávky (bylo by více týdnů k dispozici na 

sehrání zápasů) a jen by se nastavilo,  

kdy soutěž začíná a dokdy bude končit?  .... ANO / NE  

 



   

16 
 

Jsi si vědom/a toho, že pokud nestihneš do nejzazšího termínu soutěže sehrát 

domácí zápas/zápasy, tak budou tyto  

skrečovány ve tvůj neprospěch X:3 (včetně odečtu -1 bod)? (Toto ustanovení platí již 

nyní při současném nastavení soutěží) 

 

9. BEACH 

 

Hlavním úkolem v sezóně 2022 byla příprava reprezentace na beach turnaj na 

LODM v Olomouckém kraji. Jihočeský kraj mohl reprezentovat jeden pár dívek a 

jedem pár chlapců. Páry byly připravovány v rámci KCM. Dívčí složku připravovala 

dvojice trenérů David Juračka a Jitka Černá. Chlapecká složka byla připravována 

Janem Suchým a Luďkem Filipem. Oba páry se umístily na turnaji shodně na 6.místě. 

Umístění je považováno za úspěch, na kterém bychom chtěli stavět další přípravu 

v následujících sezónách. 

 

Největší beachvolejbalovou akcí bylo upořádání série beach turnajů Open 

beach cup. Open beach cup je pořádán pro týmy mužů a žen. Turnaj byl dvoudenní, 

uskutečnil se v termínu 28.- 29. května 2022. Zúčastnilo se 16 párů mužů a 12 párů 

žen. O následujícím víkendu 4.- 5.června 2022 byl uspořádán turnaj pro smíšené páry, 

tzv. mixy. Na turnaj se přihlásilo 23 párů, oba turnaje se uskutečnily ve sportovním 

areálu v Hluboké nad Vltavou a byly hodnoceny velmi kladně. Další akcí pro Jihočeský 

beachvolejbal v sezóně 2022 bylo uspořádání dvou turnajů v rámci ABV 

beachvolejbalové Národní tour 2022. Jihočeskému volejbalovému svazu byly 

přiděleny dva turnaje dívek v kategorii U18. Oblastního turnaje se zúčastnilo 9 párů. 

Turnaj dle hodnocení delegáta proběhl velmi dobře. 

 

Další přidělený turnaj byl celostátní v kategorii U20. Turnaj byl pořádám pro 16. 

párů s kvalifikací. Do tohoto turnaje byl zařazen i jihočeský pár dívek, který poté 

reprezentoval Jihočeský kraj na již zmiňované LODM. Pár tvořila dvojice dívek Adéla 

Šimánková a Aneta Mrázková. Dívky obsadily 6.místo a sbíraly zde cenné zkušenosti, 

které pak využily na LODM. 

 

 



   

17 
 

Výhled do roku 2023 

V březnu 2023 byl vytvořen klub s názvem Jihočeský volejbal z.s. Tento klub se 

bude zabývat výchovou mládeže pro beachvolejbal, volejbal a minivolejbal. Klub může 

mládeži nabídnout, aby se mohla věnovat nejen šestkovému volejbalu, ale třeba právě 

beachvolejbalu v letních měsících. Dalším cílem je rozvoj beachvolejbalu 

v Jihočeském kraji, postupně doplňovat a rozvíjet a vzdělávat mladé trenéry, přivádět 

k beachvolejbalu mládež v žákovském věku. KCM beachvolejbal má již zajištěné 

termíny pro venkovní přípravu, která odstartuje již na začátku května 2023. Vrcholem 

přípravy bude účast na LODM 2024, kterou bude pořádat Jihočeský kraj. Postupně, 

v návaznosti na finanční možnosti, resp. případně získané dotační prostředky chceme 

realizovat a rozšířovat turnaje jak pro mládež, tak i pro dospělé hráče. Velkým přáním 

je zajištění přípravy a pravidelných tréninků i v zimním období. 

 

10. KCM 

 

Mimo reprezentačního výběru KVS umožňují výběry KCM sběr materiálu 

k metodickému rozvoji, stavu úrovně individuálních herních činností a rovněž pro video 

a popis sporných situací při rozhodování rozhodčích tento materiál je v přípravě. KCM 

spadá pod metodickou sekci. 

 

KCM CHLAPCI 

 

 



   

18 
 

 

Vítěz ODM 2022 ve volejbale!!!! 

 
 

Trenéři: Schwachová, Kosař, Koranda, Ungrová, Fábera a Skolka 

Hráči : cca 30 hráčů ( 6 ČK , 3 JH , 1 Prachatice a cca 20 VK ČB) 

Srazy : 1 x měsíčně od října 2022 ( tzn. 7 X + květen intenzivní cca 6 tréninků před 

Memoriálem) 

Ročníky : 12 lidí - 2008, 10 lidí – 2009 , 8 lidí – 2010 a 2011 

 

- program jednodenních kempů probíhá vždy na dvou hřištích – potřeba více 

trenérů 

- dopoledne – intenzivní, důraz na IHČ, řetězce činností 

- odpoledne – herní kombinace a cvičení v šestkách, popř. hra nebo turnaj 

- kvalita práce souvisí s velkým množstvím nadšených, vědomostně 

erudovaných trenérů se schopností improvizovat, přizpůsobit se atd. a hlavně 

společně komunikovat a spolupracovat 

- všechny srazy probíhají na ZŠ O. Nedbala (skvělé zázemí, pomůcky a materiál) 

- důraz na preciznost hráčů ve všech činnostech a důsledná kontrola trenérů 

- natáčení IHČ, příjem, útok a blok na video – postupné zpracovávání a 

porovnávání z předchozími ročníky KCM 

- příprava na vrchol sezóny Krajských center – Memoriál R. Myslíka (26.-

28.5.2023) 

- cíl : předvést technicky co nejlepší, nadšený, bojovný volejbal, s co nejmenším 

množstvím individuálních a týmových chyb,   



   

19 
 

- zúročení celoročního úsilí kluků a trenérů 

výsledkový cíl: jsou to děti a jejich rozvoj  (výsledky nejsou podstatné) 

 

KCM DÍVKY 

 

Datum:  ze dne 05.04.2023 

Hráčky:  14 hráček ročník 2008 a mladší 

Trenéři:  Chromá, Kubátová, Vávrová, Oulík 

 

Hodnocení: 

KCM JHC dívky mělo celkem sedm srazů, z nichž první sraz byl jednodenní, testovací, 

výběrový společný s KCM chlapci. Proběhl koncem září 2021 v hale ZŠ O. Nedbala 

v ČB. 

Další jednodenní srazy proběhly: 31. 10. 2021 v hale O. Nedbala,  

      17. 11. 2021 v tělocvičně ZŠ Máj, 

      22. 12. 2021 v tělocvičně ZŠ Hluboká n. V. 

Jednodenní srazy byly zaměřeny na individuální a skupinovou herní činnosti a fyzickou 

přípravu hráček. Poznání jednotlivých hráček a jejich samotný výběr. Dvoudenní srazy 

pak probíhaly ve Sportovní hale ZŠ Blatské sídliště ve Veselí nad Lužnicí, v termínech 

05. – 06.03.2022 a 28. – 29.05.2022. Se zaměřením na týmovou činnost a také 

k poznání osobní stránky kolektivu mimo hřiště. Poslední 7. sraz byl ve spojitosti s 

přípravným turnajem KCM, v termínu 11.-12.06.2022 v Sokolově. Na turnaji jsme se 

nemohli prezentovat plnou sestavou, ale i tak děvčata 5. místem potvrdila připravenost 

pro ODM v Olomouci.  

Vrchol sezóny nastal na Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže ČR, konané 

26.06. – 01.07.2022 v Olomouckém kraji. V sedmičlenné skupině jsme obsadili o bod 

za Prahou čtvrté místo a v boji o sednou příčku jsme zdolali Liberecký kraj. Zopakovali 

jsme tak 7. místo z minulé olympiády, byť jsme chtěli trochu víc. 

 



   

20 
 

Dík patří všem hráčkám, jejich rodičům, trenérkám a trenérům, kteří se podíleli na 

přípravě toho týmu v průběhu celoroční přípravy.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Činnost KCM dívky 2009 - 2010 období od listopadu 2022 trenér KCM dívky Pavel 

Juračka 

 

Trenéři: Pavel Juračka, Pavol Sebéni, David Juračka, Marcela Matějková 

 

Letošním ročníkem 2022-3 prošlo 27 hráček ročníku 2009-10  ze 7 klubů. Nominace a 

spolupráce s trenéry je zcela bez problému, komunikace perfektní. V současné době 

je užší výběr 14 hráček z 5 klubů. 

 

Máme za sebou 7 srazů a jeden turnaj v Brně. Srazy nám ukázaly bohužel 

celkově nižší úroveň hráček r. 2009. Koresponduje to i s horšími výsledky JIH. klubů 

na republikové úrovni (reprezentace, ČP). Na prosincovém turnaji KCM družstev v 

Brně jsme si vyzkoušeli hrát proti silným družstvům z Moravy. Při kvalitním příjmu a 

podání na maximální riziko, můžeme uspět i se silnými soupeři. Těší nás zájem děvčat 

reprezentovat jihočeský volejbal a pravidelně se účastnit příprav na srazech KCM. 

Snažíme se jim zpestřit přípravu účastí osobností z volejbalového prostředí jak 

trenérského tak hráčského (David Juračka, Peter Ondrovič). Je zajímavé si 

poslechnout jejich názory na volejbalový trénink a řešení konkrétních herních situací 

Myslím, že se nám daří vytvořit kompaktní družstvo které zabojuje v červnu na 

finálovém turnaji KCM v Plzni o dobrý výsledek. 

KCM BEACH 

 

Sezóna KCM beachvolejbal byla podřízena přípravě na Letní olympiádu dětí a 

mládeže kterou hostil Olomoucký kraj. Turnaj určený pro ročníky narození 2006 a 

mladší probíhal ve dnech 26. – 30.června 2022 v Kojetíně. Na tuto vrcholnou akci 

vyslal Jihočeský volejbalový svaz jeden pár dívek a jeden pár chlapců. Příprava začala 

již na začátku dubna společným kempem dívek a chlapců. Hlavními trenéry 

jednotlivých kategorií byly pro tým dívek David Juračka a Jitka Černá a pro tým chlapců 



   

21 
 

Jan Suchý a Luděk Filip. Na kempu se sešlo 10 chlapců a 6 dívek, ze kterých byly 

vybrány dva páry dívek a chlapců, které absolvovaly během měsíce dubna, května a 

června přípravu na vrcholnou akci. Příprava probíhala v beach areálu u Všesportovní  

haly v Českých Budějovicích. Během přípravy se páry zúčastnily turnaje Open beach 

na Hluboké nad Vltavou, který pořádal Jihočeský volejbalový svaz. Již zde bylo 

vidět, že výběr KCM má své kvality a že jejich výkony se zlepšují. 18. – 19.června 2022 

se KCM výběr zúčastnil soustředění, které probíhalo ve sportovním areálu v Hluboké 

nad Vltavou. Po skončení soustředění byla nominována dvě družstva, která 

reprezentovala Jihočeský kraj na LODM 2022. Družstvo dívek tvořilo duo Adéla 

Šimánková a Aneta Mrázková, družstvo chlapců David Kohout a Jasmin Popelka. 

 

Na beachvolejbalovém turnaji LODM v Kojetíně se naše páry v nabité 

konkurenci neztratily, a nakonec obě dvojice obsadily krásné 6. místo. Musíme 

podotknou, že naše páry se věnují beachvolejbalu jen ve svém volném čase, protože 

jejich hlavní náplní je šestkový volejbal v klubu VK České Budějovice.  

 

Závěrem bych všem rád poděkoval za povedenou sezónu, trenérům za jejich 

obětavou práci, hráčům a hráčkám za úspěšnou reprezentaci a Jihočeskému 

volejbalovému svazu za materiální a finanční podporu. 

  



   

22 
 

 

11. BAREVNÝ MINIVOLEJBAL 

 
POČET TÝMŮ  

 

Průměrně na turnaj je 92 týmů čili 200 dětí. Turnaje mají stabilní účast – minimum týmů 

bylo v jednom kole 86 (březen – nebyla účast Školy Volejbalu) a nejvíc 97 (listopad). 

V březnu bylo zapojeno 15 krajských volejbalových oddílů. Oproti minulému ročníku 

došlo k značnému nárůstu především účastí VK Český Krumlov a pár menších klubů 

(např. Křemže a Třeboň, SK Pedagog atd.).  

 

ODEHRANÁ KOLA  

 

Odehrány jsou 4 kola. Zbývá jedno kolo v květnu venku na Meteoru (28.5.2023).  

ZÁPASY  

 

Za jeden turnaj se hraje cca 21 až 28 kol – zápasů na 12 až 13 kurtech, které trvají 8-

10 minut, dle harmonogramu. Zbylé hřiště a prostor slouží pro trénování a volnou 

zábavu.  

 

SYSTÉM SOUTĚŽE  

 

Dle nalosování po el. přihlášení a na konci určen celkový vítěz. Po každém turnaji 

vyhlášen vítěz barevné skupiny.  

 

CELKOVÝ VÍTĚZ  

 

Ještě není určen.  

 

12. SOCIÁLNÍ SÍTĚ 

 

https://jc.cvf.cz/ 

https://jc.cvf.cz/


   

23 
 

https://www.facebook.com/jihoceskyvolejbal 

https://www.instagram.com/jihoceskyvolejbal2021/ 

 

13. OCENĚNÍ KVS  

Medaile Dr. Otakara Koutského 

 

V lednu 2023 jsme ocenili významné osobnosti Jihočeského kraje. Všem oceněným 

ještě jednou blahopřejeme a děkujeme za skvělou práci pro JIHOČESKÝ VOLEJBAL. 

 

 

 

1. Miroslav Škarvada 

 
2. Vladimír Hanzlík 

 
3. Jaroslav KOPET 

 
4. Mgr. Ladislav VOPÁLKA 

 
5. RNDr. Alois BOHUNEK 

 

https://jc.cvf.cz/2023/02/03/medaile-dr-otakara-koutskeho/ 

 

 

14. OSTATNÍ 

 

 

V Č. Budějovicích dne 10. 4. 2023 

Zpracoval: Tomáš Kratochvíl a kol. 

https://www.facebook.com/jihoceskyvolejbal
https://www.instagram.com/jihoceskyvolejbal2021/
https://jc.cvf.cz/2023/02/03/medaile-dr-otakara-koutskeho/

